
1 
 

ORIGINALE - COPIA 
 
 

 
   COMUNE DI POLIZZI GENEROSA                

 Provincia di Palermo 
 

     
Determinazione n. 571 del 008/09/2015 del Registro Generale 

 
n. 261 del 07/09//2015 del Registro Interno 

 
 

3° AREA TECNICA –  

 

 
 

 
Oggetto: Oggetto: P.O. F.E.S.R 2007/2013 - Asse VI - Obiettivo Operativo 6.2.1  
“Realizzazione interventi di recupero del tessuto edilizio di proprietà comunale da 
destinare a centro servizi alle imprese” nel Comune di Polizzi Generosa. 
Liquidazione fattura n.PA 5/2015 del 02.09.2015 per anticipazione del 10% sull’importo 
contrattuale, ai sensi dell’articolo 26- ter del D.L. 21.06.2013, n. 69 convertito dalla legge 
98/2013, all’impresa BREDIL Costruzioni  s.r.l. appaltatrice dei lavori.   
 

 
               CUP:H39C07000020001        Cod.Caronte SI_1_11977    CIG:61415886BE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Premesso che: 
 

 

• Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 con s.m.i.; 

• Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 con s.m.i.; 

• Vista la l.r. 12 luglio 2011, n. 12 con s.m.i.; 

• Visto l’articolo 26-ter del D.L. 21.06.2013, n. 69, convertito dalla legge 98/2013; 

• Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

, 
1. Prendere atto della determinazione del Project Manager n. 314 del 07.09.2015  
2. Liquidare in favore dell’impresa BREDIL S.r.l., partita IVA XXXXXXXXXX, a fronte della 

fattura n. PA/5-15 del 02.09.2015 dell’importo di € 55.223,24, oltre IVA al 10 % pari ad € 
5.522,32, per complessivi € 60.745,56, per anticipazione del prezzo di appalto, in ragione del 
10 % dell’importo contrattuale, ai sensi dell’articolo 26-ter del D.L. 21.06.2013, convertito 
dalla legge 98/2013, con imputazione della spesa a valere sulla quota del cofinanziamento a 
carico del Comune di Polizzi Generosa con i fondi del Bilancio Comunale, giusta determina di 
impegno n. 412 del 30.12.2014 del Responsabile dell’area Tecnica, impegno n.724/2014 
capitolo 3477; 

3. Accreditare all’Impresa BREDIL s.r.l. la somma di €.55.223,24  al netto dell’I.V.A.,  mediante 
bonifico bancario da versare sul c/c intrattenuto presso  Banca UNICREDIT S.P.A. sull’IBAN: 
IT XXXXXXXXXXXXX,  

4. Dare atto che, ai sensi  dell’art.1, comma 629 lettera b) della Legge  23.dicembre 2014, n. 190 
(legge di stabilità 2015), il servizio economico e finanziario del Comune di Polizzi Generosa, 
provvederà a detenere l’importo relativo all’I.V.A. che provvederà alla successiva liquidazione  
per il complessivo importo di €.5.522,32  direttamente all’erario; 

 
    Il Redattore 
f.to Mario Lo Re 
  Il Responsabile della 3ª Area Tecnica   

                                                                      f,to Ing. Mario Zafarana 

 

 

 

 

 
 
 

 



3 
 

 
 
 
 

Pubblicata all'albo Pretorio on-line il 08/09/2015 e per la durata di giorni 15. 
 
Lì _________     Il Messo Comunale 
       S.P. Giresi 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si 
certifica l’avvenuta pubblicazione dal 08/09/2015 al 23/09/2015 e che nel predetto periodo non è 
stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo. 
 
Lì __________ 
Il Messo Comunale        Il Segretario Comunale 
             
 

 


